

21 september 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Utbildningsnämnden

§ 63

UBN 2017/164

Remisspromemoria U2017/03537/GV Ökade möjligheter till grundläggande behörighet på yrkesprogram och ett estetiskt ämne i alla nationella program

Beslut

Utbildningsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta förslag till yttrande över remisspromemoria U2017/03537/GV, enligt bilaga till tjänsteskrivelse.

Ärendet

Utbildningsnämnden har valt att yttra sig över remisspromemorian Ökade möjligheter till grundläggande behörighet på yrkesprogram och ett estetiskt ämne i alla nationella program.

Regeringen föreslår att kurser som krävs för grundläggande behörighet till högskolan ska ingå i alla yrkesprogram samt att ett estetiskt ämne om 50 gymnasiepoäng införs i alla nationella program vilket innebär att gymnasiearbetets omfattning minskas med motsvarande poäng.

Utbildningsenheten emotsätter sig förslagen om ett estetiskt ämne om 50 gymnasiepoäng och att gymnasiearbetets omfattning ska minskas med motsvarande poäng.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad 2017-09-07

Bilaga: Förslag till yttrande över remisspromemoria U2017/03537/GV, Ökade möjligheter till grundläggande behörighet på yrkesprogram och ett estetiskt ämne i alla nationella program.

Yrkanden

Espen Bjordal (S) yrkade bifall till förslaget i remisspromemorian i sin helhet. I yrkandet instämde Mikael Carlsson (NL) och Anne Magnusson (MP).

Tobias Nässén yrkade avslag på Espen Bjordals yrkande och bifall till enhetens förslag.




Beslutsgång

Ordförande fann att utbildningsnämnden hade avslagit Espen Bjordals yrkande.

Votering begärdes och verkställdes.

Följande röstade för Espen Bjordals yrkande: Espen Bjordal (S), Eva Jäderberg (S), Anne Magnusson (MP) och Mikael Carlsson (NL).

Följande röstade för Tobias Nässéns yrkande: Lena Linnerborg (L), Pernilla Hsu Båberg (M), Christina Rinman (M), Håkan Ekengren (C), Jack Sjölund (KD) och Tobias Nässén (M).

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

21 september 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Utbildningsnämnden

Med rösterna 6 mot 4 beslutade nämnden att avslå Espen Bjordals yrkande och beslutade i enlighet med Tobias Nässéns yrkande, att bifalla utbildningsenhetens förslag.

Protokollsanteckningar

Espen Bjordal lät anteckna följande för Socialdemokraternas grupp:




Det är sju år sedan alliansen avskaffade estetiska ämnen i den svenska gymnasieskolan, detta helt utan vetenskapligt stöd. Nu föreslås det att dessa ämnen återinförs i gymnasieskolan.

Fram till 2011 ingick en kurs i kärnämnet estetisk verksamhet i samtliga nationella program i gymnasieskolan men alliansen valde lgr 11 att plocka bort de estetiska ämnena för att frigöra tid för teoretiska ämnen. Det är snarare så att de estetiska ämnena förbättrar inläringen i andra ämnen. Internationella jämförelser visar också att estetiska ämnen har en stark ställning bland de länder som toppar utbildningsrankningen.

I förslaget föreslås nu att estetiskt ämne ska ingå bland de gymnasiegemensamma ämnena och krävas för en gymnasieexamen, men att eleverna ska ges möjlighet att välja inriktning på ämnet. Vi står inför stora utmaningar som kräver kreativ problemlösning för en hållbar utveckling. Utan estetiska värden och en grundläggande förtrogenhet med den egna kreativa förmågan blir det svårare för våra ungdomar att finna sin styrka och förmåga att bygga ett mänskligt samhälle. Utan musik, dans, konst och levande berättelser förlorar vi en viktig dimension i samhället.

Skolan har inte bara ett kunskapsuppdrag utan också ett bildningsuppdrag och vi socialdemokrater anser att de estetiska ämnena är viktiga för att eleverna ska utvecklas till samhällsmedborgare. Ett återinförande av de estetiska ämnena kommer stärka den gemensamma kunskapsbasen och kompletterar gymnasieskolans bildningsuppdrag.

Mot bakgrund av detta yrkar socialdemokraterna i Nacka bifall till i remisspromemorian i sin helhet.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	---